



## उत्तर मध्य क्षेत्र सांस्कृतिक केन्द्र, प्रयागराज

(संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार)

14, सी.एस.पी.सिंह मार्ग, प्रयागराज-211001

दूरभाष : 0532-2421855

### दीपावली शिल्प मेला एवं राष्ट्रीय शिल्प मेला- 2022

उत्तर मध्य क्षेत्र सांस्कृतिक केन्द्र, प्रयागराज द्वारा दीपावली शिल्प मेला दिनांक 9 से 22 अक्टूबर, 2022, तक एवं राष्ट्रीय शिल्प मेला दिनांक 01 से 12 दिसम्बर, 2022 तक केन्द्र के 'शिल्प हॉट' में आयोजन किया जा रहा है। आवेदन फार्म के साथ अम्यर्थी की फोटो, आधार कार्ड, बुनकर सेवा केन्द्र/डी.सी.एच. रजिस्ट्रेशन कार्ड संलग्न करना अनिवार्य होगा। उत्तर मध्य क्षेत्र सांस्कृतिक केन्द्र द्वारा दीपावली शिल्प मेला एवं राष्ट्रीय शिल्प मेला हेतु अलग-अलग आंशिक धनराशि रू0 10,000/- मात्र (रूपये दस हजार मात्र) बैंक ड्राफ्ट द्वारा निदेशक, उत्तर मध्य क्षेत्र सांस्कृतिक केन्द्र, प्रयागराज के नाम देय होगा। दुकानों की संख्या सीमित है। दीपावली शिल्प मेले के लिए केन्द्र कार्यालय में आवेदन प्राप्त होने की अन्तिम तिथि 5 सितम्बर, 2022 को सायं 6:00 बजे तक एवं राष्ट्रीय शिल्प मेले के लिए आवेदन प्राप्त होने की अन्तिम तिथि दिनांक 14 अक्टूबर, 2022 को सायं 6:00 बजे तक है। विस्तृत विवरण केन्द्र की वेबसाइट [www.nczcc.in](http://www.nczcc.in) पर या केन्द्र कार्यालय के दूरभाष संख्या 0532-2421855 या मो0 नं0-7607001855 पर प्राप्त की जा सकती है।

निदेशक

उ0म0क्षे0सां0के0, प्रयागराज





उत्तर मध्य क्षेत्र सांस्कृतिक केन्द्र, प्रयागराज  
संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार

**North Central Zone Cultural Centre, Prayagraj**

Ministry of Culture, Government of India



## **North Central Zone Cultural Centre, Prayagraj**

(Ministry of Culture, Government of India)

14, CSP Singh Marg, Prayagraj-211001

Tel: 0532-2421855

### **Deepawali Crafts Fair and Rashtriya Shilp Mela- 2022**

North Central Zone Cultural Centre, Prayagraj is organizing Deepawali Crafts Mela from 9th to 22nd October, 2022 and Rashtriya Shilp Mela from 01<sup>st</sup> to 12<sup>th</sup> December, 2022 at Shilp Haat of the Centre. The applicants have to submit Photo of the candidate, Aadhar card, Weavers Service Center/DCH Certificate along with the application form. The applicants have to deposit a partial amount of Rs 10,000/- (Rupees ten thousand only) separately for Deepawali Crafts fair & Rashtriya Shilp Mela through bank Draft in favour of Director, NCZCC Prayagraj. The number of shops is limited. The last date for receipt of applications in the Centre's Office for Deepawali Crafts Mela is 5th September, 2022 till 6:00 PM and the last date for receipt of applications for Rashtriya Shilp Mela is 14th October, 2022 till 6:00 PM. Detailed information's can be obtained on the website of the center at [www.nczcc.in](http://www.nczcc.in) or on the telephone number of the center's office at 0532-2421855 or on the mobile number-7607001855.

Director  
NCZCC, Prayagraj